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Kodu kaunistama!

Aude aastasse astumisega on
kogudused, nagu see päris loomu
lit, kibedaSti ametis töökawa ja
eelarwe koostamisega käesolewa
aaSta jaoks. Ahelt poolt püütakse
kindlasti weel intenfiiwsemalt sü
wendada ning arendada koguduste
usulist elu, see peab olema ju iga
koguduse otseseks ülesandeks ning
eesmärgiks. Mida selles osas saab
osaks suurem õnnistus meie kiri
kule ning tema kogudustele, seda
wiljakamaks kujuneb ka kiriku wä
lispidine elu ning tegewus. Teine
sõltub kindlasti esimesest. Seega on
siis kõigile kiriku kogudustele juba
koguduse Issandalt kättenäidatud
ülesanne ja töö. mida ei tule enam
otsida, waid mille eest tuleb hoolt
kanda, et see sünniks ainult kõigiti
terwelt ning elujõuliselt.

Kuid selle otsese ja ülima töö
põllu kõrwal tuleb kogudustel fil
mas pidada mõndagi, mis ei paista
küll kuigi tähtis olewat, aga eten
dab siiski tähtsat osa koguduste
üldises kaswatuSlikus töös. Mõnda
neist tahaksime allpool aasta alul
siin kohal esile tõsta, kuna nende
täitmine on seotud teatud kulutus
tega, mida on tarwis üles wõtta
tegewuseelarwesse.

Kogu kirikliku elu elawnemise
kõrwal mullu saabus sõnumeid
selle kohta, kuidas mitmed kogudu
sed üle riigi olid hakanud pühen
dama rohkem tähelepanu kiriku ja
kiriklate ümbrustele ning rohkem
hoolt kandma surnuaedade eest, kui
see warem oli sündinud. Ei saa
ütelda, et meie kiriku kogudused ei
oleks püüdnud seda juba ka wa
rem teha ja et nad ei ole tead
likud kõige selle tähtsusest üldise
arengu käigus. Kuid weel mõne
aasta eest puudusid paljudel ja
paljudel kogudustel selleks wäikse
madki ainelised wõimalused, sest
ühelt poolt olid sissetulekute alli
kad wäga napid ja teiselt poolt
nõudsid koguduste ehitused suuri
kulutusi, et neid säästa häwinemi
sest. Nüüd näib olukord nii üheS
kui teises paranenud olewat. Ko
guduste sissetulekud on rajatud
kindlamale alusele ja koguduste
ehituste juures on täide wiidud
suuremaid remonte, kuigi wiima
ses weel paljudes kogudustes suur
ja raske töö eeS seisab, et kirikud
oleksid armsateks pühakodadeks ko
guduSte liikmetele ning koguduste
majapidamine wõiks anda tunnis
tust hoolikast majapidajast. See
lubab loota, et tänawune kewad
ja suwi kulutatakse teiste otseste
ülesannete kõrwal kodu kaunista-

misele ning korraldamisele, kui seda
juba warem ei ole tehtud. Juba
mullu meie juhtisime oma lehe
weergudel sellele tähelepanu, mis
sugune suur tähendus ja kaswa
tuslik ülesanne on iga kauni ko
du wälimusel riigi ja rahwa elus.

Seda rohkem maksab see kogu
duste keskkohtade, kirikute ümb
ruske, surnuaedade ja kiriklate
kohta. Siia tulewad kokku oma
koguduse liikmed ja wiiwad kodu
kaasa mõnegi ergutuse oma kodu
kaunistamiseks. Aga korras ja
maitsekas ümbrus annab klafa ka
külastajale parimad muljed ning
mälestused. Selles oleme ju kõik
teadlikud ja seda oleme ise tund
nud reisides kaugemal wõi lähemal.

Kahjuks peawad aga paljud
koguduste tegelased tunnistama
neid ridu lugedes, et nende kogu
duses see nõnda ei ole. Eelpool
mainisime, mis on olnud tihti selle
põhjuseks. On kalmistuid mitmel
meie kogudusel, kus puuduwad
korralikud teed ja wähe on hoolt
osutatud haudade korrashoius.
Teisal jätab kiriku ÜmbruS ning
kirikla mulje, nagu puuduks hoo
litsew ning korraldaw käsi. On ülim
aeg siin kogudustel käed külge
panna ja läbi wiia esialgu wähe
malt hädawajalised korraldamise
ning kodu kaunistamise tööd, kui

rohkem ei suudeta, et igalpool
kalmistud, kirik ja kirikla muutuk
fid nägusateks kohtadeks kihelkon
dade keskustes üle meie riigi. Kui
kombeks on korraldada mitmefugu
seid n. n. aastakuid, siis saagu
1936. a. meie kiriku elus kõigi
teiste ülesannete kõrwal ka sel
alal tähtaastaks!

Muidugi nõuab see korralda»
mistöö wäiksemaid wõi suuremaid
kulutusi, kuid need on paratama
tud ja neid tuleb kanda. Wõib
kindlasti wäita, et need tasutakse
teisal heldel käel, kui meie seda
mitte otseselt ehk ei näegi. Kogu»
duste juhatustel tuleks aasta tege
wuskawa ja eelarwe koostamisel
kindlasti silmas pidada eelpool
mainitud ülesannet, koostada km
del kawa ja reserweerida kawa
täitmiseks tarwilised summad. Kui
mõnel pool see muidu ei peaks
olema läbiwiidaw, siis tuleb pöör
duda koguduste liikmete poole abi»
saamiseks. Kus seda on tehtud,
seal on ikka see rahuldawaid ja
häid tulemusi andnud.

Tahame kindlasti loota, et need
read leiawad sooja wastukõla ja

meie kiriklad omawad eel
olewa suwe jooksul igalpool nä
gusa ning ilumaitselise wälimuse.
Selleks jõudu ning parimat tahet!

3. A.

Praost Gustav Rutopõld

Teifipäewal, 7. jaanuaril, kella
4ja 1/2& wahel p. l. kutsus Jumal,
kes on meile eluasemeks põlwest
põlweni, Tartu praostkonna praosti
ja Tartu Peetri koguduse I piht
konna õpetaja praost Gustaw
Julius Rutopõldi meie keskelt keset
tema tööd. Hommikul oli ta weel
koolis usuõpetajana tegew ja tulles
sealt tundis ta lähenewat lahku
mise tunni. See kurb teade tabas
kogu kirikut, Tartu praostkonda,
aga eriti Tartu Peetri kogudust
ja selle I pihtkonda ootamata ja
walusasti.

Praost Gustaw Rutopõld sün
dis 3. dets. 1875. Nabalas Jüri
kihelkonnas Harjumaa! kooliõpetaja
pojana. Hariduse sai esmalt isa
juures, pärast Tallinna kreiskooli?.
1895. a. peale oli kooliõpetaja ja
köster Tuhalas, Wiru-Nigulas ja
Nakweres. Oma algatusel edasi
õppides lõpetas eksternina keskkooli
kursuse 1918. a. ja astus samal
aaStal Tartu ülikooli usuteadus
konda, mille lõpetas 17. märtsil
1922. Õpetaja ametisse õnnis-

tati Tartumaa wikaarina Otepää
kirikus piiskop J. Kukkelt 19. juu
lil 1922. Tartu Peetri koguduse
I pihtkonna õpetajaks waliti õp.
G. Nutopõld 18. märtsil 1923. a.
Koguduse peale õnnistati piiskop
3. Kukkelt 15. aprillil 1923. a.

Tartu praostiks kinnitati G. Ru
topõld esimest korda 16. mail 1925,
teist korda 9. weebr. 1933 ja wii
mati 18. sept. 1935. a. Piiskopi
ettepanekul kinnitati G. Rutopõld
Alema Kirikukohtu liikmeks I Kiri
kukogu poolt. Ta oli ühtlasi usu
teadlaste seltsi rewisjonikomisjoni
esimees.

G. Rutopoldi isikus kirik kao
tas tüseda ja kohusetruu töömehe.
Wäsimata on ta oma eluteel edasi
rühkinud, kandes alati oma süda
mes suurt usku ja lootust Jumala
wastu. Kui ta on pidanud kan

natama ka puudust ning raskusi,
siis seegi ei ole teda mitte muut
nud inimeseks, kes oleks wäljen
dunud oma kaasinimeste, ameti
wendade ning koguduse liikmete
wastu eemalduwalt, waid alati
kõneles temas ligimestarmastaw
süda. Ta otsis ligimeses inimest,
kes loodud Jumala palge järgi.
Seda tundsid paljud noored ü!i
kooli lõpetanud usuteadlased, kel

lele ta oli isaks ja senioriks.
Weel nüüd lahkunu 60. a. sünni
päewal mullu 3. dets. nad austasid
teda wäärilise kingiga, mis nüüd
tunnistust annab tema perekonna
liikmetele lugupidamisest armasta
wa abikaasa ja laste isa wastu.

G. Rutopõldil ei jätkunud aega
mitte ainult oma ülesannete jaoks,
waid teda jääb leinama ka rohke
armuline õpilaste pere Tressneri
gümnaasiumis, kus ta oli kauemat
aega usuõpetajaks. Seltskondlik
töö ja ettewotted seisid ühtwiisi
temal südame ligidal, ning Tartu
seltskond tunneb sama suurt kao
tust, nagu kirikki praost G. Ruto
poldi surma puhul.

Kiriku edukama tulewiku heaks
on kadunu palju jõudu kulutanud
ja mõnedki tähelepanu wääriwad
algatused teinud, mis on nõud
nud temalt palju muret ning

waewa. Äalle juukseid on see li
sanud kadunule. Äga ometi, ta
wöis küll puhta südamega astuda
Issanda ette, sest ta oli andnud
oma parima meie kirikule ja rah
wale.

See teadmine toob wähegi lo
hutust ka lesele, lahkunu pojale
ning tütardele, kellel nüüd puudub
armastaw abikaas ja hoolitsen? isa.
Issand Jeesus ise lohutagu neid
ja kuulutagu murelistele leinajaile:
„Rahu olgu teile!"

Puhka rahus, wäfimata töömees,
meie waba Eesti mullas! Sinu
Eesti poja raugemata edafirühki
mine ja töö ei lase unustada

Sind!

J. Aunver



Issand õnnistab oma lapsi igawese õnnistusega.

Ja ta ütles: Lase mind lahti, sest
koit on ju wäljas. Ja tema ütles: Ei
ma lase sind mitte, kui sa mind ei

õnnista. 1. Moos. 32, 27.
Silmade ette tõuseb pilt rändurist, kes tuleb kaugelt tundmatult

Kaarani maalt. Ta seisab kodumaa piiril ja silmade ees laotumad
maa, mäed ja orud, kus tema isad on elanud. Kunagi pidi ta põge
nema kodunt wenna wiha eest. Ta oli rännanud kaugele. Ta oli näi
nud wõõrsil üksikus kohas ilusat nägemust taewa trepist, mis ühendas
seda rahutut ja kurja maailma Jumala igawese eluasemega. Ta oli
teeninud pikki aastaid wõõrsil ja kandnud südames alalist igatsust kodu
maa järgi. Nüüd oli see kõik möödas. Äle lahutama labboki jõe
meel, ja kaugelt tulnu wõib astuda isade pühale pinnale. Sellel ilu
sal hetkel näeb ta meel kord palest palesse oma Jumalat. Ta heitleb
Issandaga, nii nagu paljud tänapäewgi; ja tema südamest tulem ainus
soow on: „Jssand, ma ei lase sind mitte, kui sa mind ei õnnista."

OmtiStuS Issandalt see on ainus, mida inimese süda igat
seb, kui paikeselapsed lähemad Jumalast õnnistatud läbi elu, puista
des walgust ja rõõmu enese ümber ja Jumal ei keela oma õnnistust.
Ta annab seda üksikuile, neile, kelle süda tema päralt on. Ta annab
seda perekondadele ja suguwõsadele, ta kingib seda terwele rahwale.
Alles hiljuti ütlesid meie riigijuhid, et meie kodumaa ja rahwas eri
lise Jumala õnnistuse osaliseks on saanud. On kõige suurem maran
dus kanda Jumala õnnistust oma südames.

Tahame otsida seda kallist warandust, tahame rännata ja paigast
paika minna, kuni leiame kalli aarde. Kuigi tee peaks wiima kaugele
tundmatule Äaarani maale ja süda rahutu olema, meie ei taha enne
jätta, kui Issand meid ei õnnista, kuni rahu südamesse tuleb.

Seda ei ole tarwis kaugelt otsida. Ka Jakob käis kaugel ja tuli
tagasi ja leidis rahu maid kodumaal. Enese ümbruses kaasinimeste
juures, nende südames on see koht, kus wõime lõigata Jumala õnnis
tuse kuldset wilja, ja armastus, suurem kui usk ja lootus on meie tee
juht kaasinimese ligidases ja ometi tundmatus hingeilmas. Iga ar
mastuse tegu, ka kõige pisem, armastuses öeldud sõna, ammu ununenud
kaastundlik pilk, meie enese teadmata ligimesele soowitud hea see
on põld, millel kaswawad Jumala õnnistuse taimed, millest meie wõime
süüa, et meie hing wõib elada. Isa käsi, mis juba ammu elutult mä
sinud rinnale puhkama jäi, ei wäfi tõusmast sealpool kaldal ja õnnis
tamast häid lapsi.

Waene wilets, kelle kaastundmust ärataw wälimus meie südant
sundis meid teda aitama, abitud ja kinnitust wajawad ligimesed 
kõik nad jutustawad ükskord igawesele Isale tema trooni eeS seistes
meie armastusest.

Inimese südamest, sealt on pärit see, mis kui palwe Jumala
poole tõuseb ja tema õnnistama palge meile pöörab. Kui kuningas
Saalomon oma riigi etteotsa asus, ei palunud ta Jumalalt rikkust ega
wägewust, maid head, jumalakartlikku südant.

Ka meie tahame enesele paluda head südant, mis tunneb Jumala
teed ja milles elab eluStaw ja wõitew jumalik armastus, et meiegi
wõikfime olla õnnistatud walguselapsed.

Tuleme jõulupühadelt ja algame uut aastat. Petlemma täht sä
rab jällegi heledamalt kui muul ajal, särab üle maailma, üle meie
armsa kodumaa, iga inimese südamesse. Kui palwerännakule on tulnud
tuhanded jällegi tema sõime juurde. Nad teawad, mis nad sinna tulid
Nad otfiwad armastust ja rõõmu, uusi südameid, mis on wabad kõi
geft maisest ja rahutust toomast, Äksi tema, kes on tulnud Isa sülest
ja wõtnud alandliku sulase kuju, wõib uuendada inimsüdameid, teha
neid heaks ja taewalikku rahu neisse kallata. Ja need, kelles on sttn
dinud südamete uuendamise jõuluöö ime, on Jumala õnnistuse kandjad.

Tahame oma igatsema südamega, hardumuses olla oma
Issanda juures ja paluda: „Issand, õnnista ka mind. Ei ma lase
sind mitte, kui sa mind ei õnnista." Meie ei küsi siis wälisest hea
käekäigust, wäliStest sündmustest, meie ei püüagi ise juhtida oma elu
laewa wastu neile randadele, millele meil pole määratud astuda. Meie
jätame juhtimise selle hooleks, keS suurem on meist, kes ka siis näeb,
kui meie silmade ees udukate sihte warjab. Ja meie ei karda ega nu
rise siis, maid kanname rinnas taewaliku rõõmusädet, miS ainult ju
malalaSte pärisosa. Mingu siis elutee üle mägede ja alla sügawasse
orgu, meie südames on rahu sellelt rahu Issandalt, kes kõiki oma
lapsi õnnistab.

On suurim rõõm tunda Taewaisa õnnistust oma elus, teada, et
on wägew, suur kaitsja, kes hoiab ja kannab. Meie ei küfi siis muust.
Kui põllumees kewadel põllule läheb, künnab ja äästab ja wiimaks tera
maamulda puistab, jätab temagi kõik Taewaisa hoolde. Mitmed ilmad
tulewad, küll tormid ja tuuled, päikesepaiste ja wihmasadu, aga omal
ajal need põllud, miS Taewaisa on õnnistanud, toowad esile head wilja
ja põllumees wõib rõõmustada oma tööst. Ka meie tahame minna oma
töö juurde uuel aastal, künda ja külwata ja töö tulemuse Isa hoolde
jätta. Mitte midagi küsides, waid üht Jumala õnnistust paludes.

Olgu siis wõitlufi, kui Jakobil. Wõitlused karaStawad inimlapsi.
Meie seisame kui Jakob labboki ääres, silmade ees tõotatud maa,
kaugelt tulnud, kui need, keS rahu otsiwad Jumala riigi igawefes on
nes. Ainult üle labboki weel, sellest, miS maailma oma on, sellesse,
mis Jumala oma on.

Südames üksainus palwe: „Issand, ei ma lase sind mitte, kui
sa mind ei õnnista."

Olgu õnnistatud wõitlused, olgu õnnistatud kauged teekonnad.
Ükskord seisame taewariigi kuldse wärawa eeS, südames üksainus tun
nistus : „Issand, ei ma lase sind mitte, kui sa mind ei õnnista."

Ja Issand õnnistab oma lapsi igawese õnnistusega. Aamen.

K. Steinberg,
Piiskopliku Toomkoguduse õpetaja.

Viimased teated.

Ametisse kinnitamised ja ame
tist wabastamised.

Õpetaja Eduard Llibo kin
nitati Türi koguduse õpetaja P.
Nõmmiku isiklikuks adjunktiks, ar
mates 16. dets. 1935. a., ja ma
bastati õp. J. Treumanni isikliku
adjunkti kohalt.

Hageri koguduse abiõpetaja
Helmuth Thomson kinnitati

sama koguduse hooldajaks õpeta
jaks arwates 1. jaan. 1936. a.

Mõisaküla koguduse asetäitjaks
õpetajaks kinnitati Johann E d.

Sõmmer ja wabastati Tõsta
maa koguduse asetäitja õpetaja
kohalt.

Op. Elmar Pähn kinnitati
Tõstamaa koguduse õpetaja kohuse
täitjaks ja mabastati kiriku wikaar
õpetaja ametist.

Õp. Martin Ots kinnitati
häädemeeste ja Tahkuranna kogu
duste õpetaja k. t. ja mabaStati
kiriku wikaarõpetaja kohalt.

Hageri koguduse õpetaja
praost emer. Konstantin

Thomson
wabastati tema palwel Äageri
kog. õpetaja ametist emerituuri
õigusega arwateS 1. jaan. 1936. a.

Kuressaare koguduse köstrile
Hans Paafile anti luba ametit
pidada kuni 31. dets. 1936. a.
Köster F. Siiakile lubati kandi-
Veerida Kunda koguduse köstri
kohale.

gageri koguduse õpetaja koht
waba.

Konsistoorium otsustas kuulu
tada Hageri koguduse õpetaja koha
wabaks ja ülesandmise tähtpäe
maks kandideerijaile määrata 1.
weebruar 1936.

Tõstamaa koguduse õpetaja
kohale,

mis waba on, kandideerimise täht
päewaks konsistoorium määras 1.
märtsi 1936.

Kärdla koguduse õpetaja köha
kuulutas konsistoorium wabaks
ja määras kandideerijaile ülesand
mise tähtpäewaks 15. weebr. 1936.

Piiskop Apostliku õigeusu

Kiriku esinduskogul.

Reedel, 3. jaan. s. a. awati EeSti
Apostliku Õigeusu Kiriku esindusko
gu. Awakoosolekust wõttis osa ka
piiskop S>. B. Rahamägi üheS
Toomkoguduse õpetaja, mag. K.
Steinbergiga. Koosoleku awas
metropoliit Aleksander, esimesena
ütles terwituSsõnu rngiwanem K.
Päts. Edasi terwitaS esindus

kogu Eesti Ew. Lut. Usu Kiriku
juht piiskop Ä. B. Rahamägi

tähendades, et esinduskogul on
apostl. kirikus samad ülesanded
täita, mis ew. lut. usu kirikus

kirikukogul. Soowis soojalt roh
ket Jumala õnnistust esinduskogu
tööks, et armastus Jumala ja ligi
mese wastu wõiks kaswada meie
rahwa keskel. Metropoliit tänas
südamlikult terwituste eest. Apostl.
kiriku esinduskogust wõtsid osa um
bes 40 hääleõiguslikku liiget.

Tänu.

Südamlik tänu kõigile, kes mind
minu 25. aasta ametijuubelil ühel
wõi teisel wiifil meeles pidafid.

Õp. Jaan Treumann.
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„Eesti Kiriku" talitus

asub 1. jaanuarist s. a. alates Konsistooriumi endises majas,

Kiriku t. 8. Talituse telefon on 4AA-NÄ.

Toimetus asub endiselt Konsistooriumis, Kiriku
plats nr. 3; teles. 432-00.

„Eesti Kiriku" talitus palub seda ümberkorraldust eda
sises kirjawahetuses ja asjaajamises silmas pidada ja kõik

talitusele määratud kirjad saata uuel aadressil: „Eesti
Kirik", Kiriku t. 8. Arwete õiendamine, tellimiste ja

kuulutuste wastuwõtmine jne. toimub lehe talituses
Kiriku t. 8, Toompeal.



Eesti uue piibli wal

mimisest.

Tänawu weebruarikuus täitub
wiis aastat sellest, kui allakirjuta
nule tehti esimene ettepanek wõtta
piiblitõlke parandustöö enda peale,
ja jõuluajal (1935) möödus neli
aastat sellest, kui allakirjutanu asus
tööle. Seda mälestades tahaksin
siinkohal meenutada mõnda üksik
asja töö algusest täienduseks sel
lele, mis ma waremalt „ Eesti
Kiriku" weergudel olen kirjutanud
tõlketöö arengust, ja anda aru sellest,
kui kaugele töö praegu on edenenud
ja milliseid wäljawaateid on ole
mas uue piibli peatseks walmimi
seks ja trükist ilmumiseks.

Jõuluaega 1931 pean piiblitõlke
töö kindlaks alguseks. Siis saabus
mulle Londonist Eesti saadiku dr.
Oskar Kallase käest, kes ka on

Briti ja Wälismaa Piibliseltsi
auliige, kirjalik teade, et temalt on
andmeid päritud minu tõlkimiswõi
mete kohta ja et tema minu kohta
on andnud soodsa otsuse, nii et
ma kindlasti wöiwat arwestada
seda, et tõlketöö tuleb minu kätte.
Tegin kohe esimesed katsed tõlkimi
sega, mis ka ette lugesin oma sõp
radele, ja hakkasin hankima ja ko
guma abinõusid, et täie jõuga tööle
asuda, niipea kui Piibliseltsi enese
otsus saabub minu kätte. Otsus
tuli märtsikuus, mil ma ka kohe
asusin käsikirja walmistamisele,
nagu ma seda oma waremais kir
jutusis olen maininud.*

Töö läks algul wäga libedasti,
sest et ma aprillikuust 1930 alates

olin kaunis järjekindlalt lugedes
tõlkinud hebrea piiblit ja sellega
jõudnud piibli algusest loosua raa
matu lõpuni. Mainin seda siin,
sest et ma selles eeltõlkimises olen
hakanud nägema Jumala juhtimist
selleks, et tõlketöö wõis tulla minu
kätte.

Augustikuu lõpupoole 1932 oli
Raplas piibli toimkonna esimene
koosolek, millest wõttis osa ka piis
kop 3. Kukk ja millele ma sain
esitada esimese poole W. Testa
mendi tõlkest. Aasta hiljem esitasin
toimkonnale kogu W. T., mis ka
heaks kiideti ja wastu wõeti. Äan
kisin peale seda ka asetäitja praost
A. Kappi käest Briti Piibliselt

sile lähetamiseks tunnistuse selle
kohta, et W. T. tõlketöö on mal
mis. Järgmise aasta augustikuul
sai 11. T. tõlge malmis ja tun
nistati jaanuaris 1935 wastu
wõetawaks, mille järele prae

gune piiskop B. Rahamägi
andis mulle Briti Piibliseltsile

esitamiseks tunnistuse U. T. tõlke
töö kohta. Wahepeal oli tööd meel
juurde tulnud. Ma ise arwasin
tarwiliseks, ja Piibliselts poöldas
ka seda, et W. T-i tõlge wõrrel
daks ja täiendataks uue soome
piibli abil, mis ilmus trükist 1932
ja minu kätte jõudis 1933. a. al
gupoolel. Et uute paranduste ja
sissekannete tõttu käsikiri muutus
wäga kirjuks, siis nõudis Briti

Piibliselts selle ümberkirjutamist
ja lubas oma esindajate kaudu ot
sustada maikuus 1935 trükkimise.
See otsus tehtigi. Aga Piibliseltsi
asemik, kes maikuus selle asja pä
rast käis Tallinnas, teatas ühtlasi,
et 1935. a. eelarwe pärast kogu

piibli trükkimist sel aastal ei
wõeta ette, küll aga tahetakse Ll.
T. trükkida, sest et selle tagawarad
laos on otsakorral. Et mul A. T.
käsikiri ei olnud weel wiimistletud
ega ümber kirjutatud, määrasime
trükkimise alguse oktoobrikuule. Ok
toobrikuu saabudes aga ei olnud
Piibliseltsi poolt sellest juttu, ja
tänini ei ole tulnud asja kohta
mingeid teateid.

Wiiwitusest ei ole olnud kahju,
waid see on tulnud piiblitõlkele
kasuks. Oli aega mõndagi täht
sat küsimust weel kaaluda ja ko
misjonile ette wiia. Nii wõimal
dus piiblinimede kirjutamiswiisi
määratlemiseks pidada Tartus kaks
koosolekut ühes ülikooli keelemees
tega ja teha otsuseid, mis wõiwad
kehtima jääda ka meie ametlikus
õigekirjutuses. Nii jäi ka piibli

tõlkijal aega üle wõtta enese peale
koolipiibli toimetamine, milleks
kulus ära 1935. a. suwi. Kooli
piibel ilmus trükist septembris ni
mega „Piibel. Lühendatud wälja
anne koolile ja kodule." Ta kir
jastajaks oli Tartu Piibliselts.

Ta koostati uuest tõlkest ja moo
dustab seega nagu proowitrüki
kogu uuest piiblist, nii et tema
põhjal on wõimalik tutwuda uue
tõlkega, seda arwustada ja hinnata
ning ka teha ettepanekuid uute pa
randuste jaoks, mida tõlkija enne
piibli trükkiminemist töö wiimistle
misel saab kaaluda ja tasustada.
Ja ongi juba ilmunud kirjanduses
hinnanguid ja arwustusi uue tõlke
kohta koolipiibli Põhjal.

Kaht arwustust tahaksin
siin eriti mainida, sest et nad tu
lewad ülikooli õppejõudude poolt.
Teise, mis käib W.T. tõlke kohta,
on kirjutanud mag. iougo Ma
sing, kes W. T. professori kõr

wal ülikoolis õpetab hebrea keelt,
ja teise, mis käib Ll. T. tõlke kohta,
on kirjutanud mag. S. Aaslawa,

kes täidab õppeülesandeid Ll. T.
professori kõrwal. Mainida aga
mõtlesin neid seks, et need, kes neid
loewad, ka loeksid minu wastuwäi
teid. Sest esimene neist arwustu
sist on wäga pealiskaudne, kuid
püüab maha teha uut tõlget ja
tarwitab selleks õige alawäärista
waid sõnu. Sellele arwustusele
ma ei wõinud jääda sellepärast
wastamata, et warju ei langeks
tõlkija arwelt ka piibli arwele ja
ei tekiks ebaarwamisi uue piibli

wastu. H. Masingi arwustus
ilmus „Eesti Kirjanduse" 1935. a.
nr. 11, S. Aaslawa oma sama
ajakirja 1935. a. nr. 12. Minu

wastalaused ilmuwad „Eesti Kir
janduse" 1936. a. nr. 1.

Piibli trüki alguse wiibimine ei
ole siis läinud mööda kasutult.
Oktoobris ja nowembris on piibli
tõlkija saanud toimetada uut Wäi
kese Katekismuse tõlget, mis praegu
on ilmunud trükist. Selle keel on
ka kohandatud uue piibli keelele.

Piibli käsikirja wiimistlemise ja
silumise kohta teatan, et need tööd
ei ole weel jõudnud lõpule. A. T.
käsikiri on walmis kuni Äebrea kir
jani. Töö lõpulewiimiseks selles
osas ei lähe enam aega waja kui
paar nädalat. W. T. käsikirjas

on wiimistlemata ja ümberkirjuta
mata prohwetite raamatud. Nende
trükkimiseni läheb aga weel aega.
Sest kogu piibel ei lähe enne trükki,
kui il. T. uues tõlkes on trükist
ilmunud, mida wõiks nüüd 1936.a.
kestel loota.

Piibli trükkimisel ei saa aga
olla meelde tuletamata, et kogu
dustel tuleks rutemini koguda need
2000 krooni, mis on lubatud Briti
Piibliseltsile piibli trüki toetami
seks. Siis oleks wõimalik ka seltsi
poole pöörduda soowiga, et piibli
trükkimisega mitte liiga kaua ei
wiiwitataks.

* Waata Kiriku" 1932. a.
nr. 12 lhk. 92 jj. ilmunud kirjutist, mil
lele järgnes hulk kirjutisi tõlketöö kohta

K." 1932. a. teistes numbrites ja
1933., 34. ja 35, „E. J?." aastakäikudes. H. Põld

„...Nemad ei külwa ega lõika, ega

kogu aitadesse, ja teie taewane Isa

toidab neid..."

„Ellik, seisa!" „Seisa nüüd weel
wiiwuke aega ja oledki waba oma
piima koormast!" Nõnda rääki
des, tõuseb lüpsja, patsutab helli
tades lehma külge ja wäljub lau
dast.

Põmm põmm, põmm! lõh
kewad naabruses kiwid põllul. Eh
munult seisatud naine, filmis hirm
ja walu.

„ArmaS Jumal," hüüatab ta,
„kaS pole siis midagi muutunud
sest õnnetust juhtumist saadik?
On's jäänud wäljaSpool kodu kõik
samuti, nagu oli warem? Ei sei
satu töö. Jälle lõhutakse kiwe,sur
nute asemele asuwad uued ja elu
kõnnib ikka edasi igawikku oma
igapäiset teed.

Waene naine k Ta unustab mu
rule lüpsikus aurawa piima, unus
tab aja ning ümbruse. Suur kur
bus asub ta hinge, mõeldes möö
dunud nädalale, mil sai õnnetut
surma ta mees.

Hommikul läks ta tööle, kiwe
lõhkuma, rõõmsalt ja terwena, aga
enne kui saabus õhtu, kandsid tei
sed töölised ta elutu keha weri
sena koju.

AiaS rõõmustawad lapsed, ko
gudeS korweSse puuwilja, ei ükski

neist mõista aimata, kuidas wa
lutab ema süda, kuidas on kõndi
nud fisse nende wärawast suur
mure ja lein.

Neljakesi on nad. Kolm õde ja
12-aastane wend, kes wanim nende
hulgas.

„OH mu kallid lapsed! Weel
wõite teie naerda muretut naeru,
weel ei tea teie, milline tulewik
teid ootab. KeS teab, wõibolla
peate loobuma oma wäikesest, kuid
kaunist aiast, peate minema linna,
kitsasse üürikorterisse kuS ei näe
mesilast ega lilli, ei kuule teie ke
wadist weekohinat, mida teie nõnda
armastate, ega käo esimest kuku
mist. Naerge, lapsed, olge rõõm
sad, kuni haarab ka teid karm saa
tuS."

Nii kurdab üksik naine oma
walu.

„ Millega pean teenima oma las
tele ülalpidamist? Sest raha on
elamiseks üsna wähe. KaS peab
müüma maja ja asuma linna?" Aga
nelja lapsega, millist teenistust
wõib ta leida, sest kõik nad on
alles wäikesed, nõuawad hoolt ja
armastust. Kust pidi talle tule
ma abi? Kuidas jõuab ta kanda

seda rasket koormat, mida elu wee
retanud ta õlgule?

Küll oli rahulik ja muretu olnud
ta elu senini. Kõige eest hoolitses
armastaw mees ja isa. Majakese
oli ta ehitanud kõrgele jõekaldale,
aia istutanud, kuskaswasid õuna
ja kirsipuud. Kõik põõsad ja puud
olid sel aastal täis rohket wilja.
Ta oli ehitanud oma lastele kodu.
Ja nüüd peaksid nad sellest kodust
lahkuma oma kodust ja jätma
kõik wõõrastele. Ei, seda ei suuda
nad taluda.

Za just nagu aimates ema ras
keid mõtteid, tulewadki lapsed kirsi
korwega.

„Ema, miks sa seisad fiin piima
lüpsikuga? KaS ootasid meid wõi?
Waata, kui palju kirsse me saime!
Ja kui suured ja magusad nad on.
Oleme söönud neid nõnda palju,
et enam ei taha. Wõta sina ja
maitse ka. Me wõtfime kõik kir
sid maha, ainult kõige kõrgemasse
puulatwa, peenikeste okSte külge
jätsime Jumala kirsid," seletab
hoogsalt wanem poeg.

„3umala kirsid, miS see tähen»
dab?" küsib imestunult ema.

„Ema, sa ei tea seda, meie
ütleme õega ikka nõnda, sest koolis
õppisime piibliloost, et taewane
Isa hoolitseb ka lindude eest, kes
ei külwa ega lõika. 3a kui meie
nüüd wõtakfime puie otsast kõik
kirsid, kust saaksid siis linnud?

3a seepärast laseb armaS Jumal
nii kõrgele ja peenikeste okste külge
kaSwada wilja, et sealt wõiwad
neid nokkida linnud. Eks ole, ema,
see on ju nõnda?"

„Jah, laps, sul on õigus, see on
tõesti nõnda," sõnab ema, paita
des laste päid.

„Olgem nagu lapsed J" See on
Lunastaja hääl, mis räägib laSte
suu läbi.

„Olgem nagu lapsed!" Sest
taewane Isa, kes ei unusta taewa
all linde, kuidas peaks ta siis

unustama teda ja tema lapsi?

Ja mahajäetud emal awanewad
silmad, ta näeb uut elu, ta tun
neb, et ei ole enam üksi, et teda
hoiab ja kaitseb see Jumal, kes
hoiab ja kaitseb linde, ja kõike,
mis elab ja liigub taewa all ja

kes rääkis tema lapse suu läbi.
„Ma tänan sind, armas Jumal,

et kinnitasid mu hinge! Nüüd
tean ja mõiStan ma, kuidas pean

toimima. Mul on majake ja
aed ja mina nurisen. Olen Üle
kohtune olnud. Tööd! tööd peab
tegema. Peab olema usku ja loo
tust, sest Jumal ei jäta neid mitte
maha, keS temasse usuwad.

Lapsed, pangem kokku käed ja
tänagem meie taewast Isa, keS
armastab meid ja hoolitseb meie
eest!"
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Tallinna Linnamisjon aastawahetusel.

Iõulu jumalateenistused Tallin
na haiglates, wanadekodudes ja
wanglates toimusid Tallinna Lin-
namisjoni eestwõttel. LinnamiS
joni esimees õp. A. Sommer pidas
jõulupuu pimedatele Tõnismäel
nr. 8 ja wigastatud sõjameeste
lastele Kaub.-Tööstuskoja ruumes.
Linnamisjoni õp. K. Steinberg

külastas wanadekodusid ja haiglaid,
pidades jõulupuu ka wanglas.
Linnamisjoni teine õpetaja A.

ioovn külastas samuti haiglaid ja
wanglat.

Ilusamaks silmapilguks oli jõu
lupuu kodututele linna meesööma
jaS kolmekuningapäewa eelõhtul.
Hardumuses kuulasid kodutud jõu
luewangeeliumi ja jutlust. Linna-

misjoni poolt jagati jumalakee
nisluse lõpus wälja pakid toidu
ainetega.

Linnamisjoni oma jõulupuul
Kentmanni nr. 6 oli saal rahwast
tungil täis. Paljud pidid tagasi
pöörama ruumi puudusel.

Nüüd, mil pühad möödas, on
ligemaks ülesandeks ewangelisat
siooni töö linna äärtes. Öp. Som
mer pidas kolmekuningapäewa!
teenistuse Wabriku tän. 10 9.
algkooli ruumes. Ka mitmes tei
seS punktis algasid jumalateenis
tused, mida kawatsetakse järjekind
lalt pidada.

Issand ise andku õnnistust oma
riigi tööle meie keskel!

Tallinna Linnamisjoni noori ja wanemaid tegelasi jõulupuul.
Keskel istnwad õpetajad K. Steinberg ja A. Horn.

Uued Jumala sõna kuulutamise kohad

pealinna praostkonnas.

Osawõtt jumalateenistustest elaw.

Pealinna praostkonna kiriklik
tegewus osutab wiimasel ajal
erilist elawust. Mitmed uued Ju
mala sõna kuulutamise kohad on
praostkonnas juurde tulnud. Tal
linna praosti korraldusel ja saksa
praoSti ning Diakonissi asutuse
juhatuse lahkel wastutulekul haka
takse pidama jumalateenistusi iga
pühapäew kell 10 homm. Diako
nissi asutuse kirikus Suur Pärnu
maanteel. Peajumalateenistusele
järgneb kell */212 pühapäewakooli
lastetund. Jumalateenistused on
eestikeelsed.

Awajumalateenistus oli Kol
mekuninga päewal, mille pidasid
Tallinna praost ja õp. O. Puhm,
wiimane ütles jutluse. Osawõtt
jumalateenistusest oli ülirohke.
Hooldajaks õpetajaks nimetatud
jumalateenistuste korraldamisel

on noor hingekarjane O. Puhm.
Peale diakonisside asutuse kiriku

peetakse järjekindlalt jumalateenis
tufi Wabriku tänawa algkooli

ruumides igal esmaSpäewal kell
7 õhtul. Awajumalateenistus oli
Kolmekuningapäewa õhtul, mille
pidasid piiskoplik wikaar A. Som
mer ja kand. Juhkental. Osawõtt
sellestki jumalateenistusest oli elaw.
Samas ruumes peetakse iga pü
hapäewal kell 1 päewal pühapäe
wakooli.

Jumalateenistusi on hakatud
pidama weel Püha-Waimu ko
guduse kalmistu kabelis. Kolme
kuningapäewal teenis seal õp.
Beckmann.

Pealinna kirikurahwas terwi
tab neid ilusaid algatusi meeleldi
ja ootab sellest õnnistust meie
suurima linna usuelu arengule.

Kiriku elu ähwardawate usuteaduslike

wastuolude wõitmisest.

Bonni ülikooli ewangeelse usu
teaduskonna kõik professorid on
koostanud pealkirjas nimetatud
wastuolude wõitmisekS järgmise
seletuse:

1. Meie tunnistame piibli ainu
keseks Pühakirjaks, „ ainukeseks
usu seadluseks ja juhtnööriks".
Kirikut kujundawad usupuhastus
likud usutunnistused omawad teed
näitawa tähenduse kiriku õpetuse
kohta ja on ainult niipalju maks
wad, kui kaugelt nad kooskõlas
on Pühakirjaga (Liber. Cone.).
Kõik arutused usutunnistuslike
erinewuste üle peawad seepärast
sündima Pühakirja põhjal.

2. Meie tunnustame Saksa
ewangeelse kiriku 10. juuli 1933.
«.põhikirja § 1: „Saksa ewan

geelse kiriku puutumata aluseks
on rõõmusõnum Jeesusest Kris
tusest, nagu seda tunnistab Püha
kiri ja usupuhastuse usutunnis
tustes uuesti awalikuks saanud."
Kristuses inimeseks saanud Ju
mala sõna on ainuke tee inimsoo
süü- ja surmaolukorra wõitmi

seks.

3. Tugedes ewangeeliumile põh
jendame meie otsustawalt natsio-

naal-sotsialistlikku rahwakujunda
mist were, maa, saksa omapärasuse
ja ajaloo alusel. Samal põhjusel
aga meie lükkame ära loomulike
eluwägede ebajumalaiks tege
mise. Meie rahwa seesmine uue
nemine terwikuna ja üksikosades ei
wõi sündida mitte müstika ega
kangelasliku lootuseta oleku teel,
waid ainult sügawa ühenduse
kaudu Jumalaga.

4. Meie kutsume üles wasta»
walt sellele meie saksa noortsugu
wõitlema isikuliste kristlike usu
meenete eest, laskmata ennast eksi
tada kiriklike suhete segadusest.
Meie nõuame meie riiklike usu
teaduskondade ülalpidamist, kuna
nemad ainuüksi wõiwad wastuta
wad olla kristluse ja waimlise elu
wahel päewakorral seismas suures
selgitamiSprotsessis. Meie tõrju
me tagasi iga katse kergendada
wõi asendada isikulist usuwõitlust
paamstliku usuteaduse wõi kirikliku
komando abil. Meie kaitseme kõigi
kiriklike jõudude ühendamist üht
lases ewangeelses wennalikus mai
muS meie usupuhastusliku rah
wakiriku alalhoiuks ja uuesti üles
ehitamiseks.

Siseriigist.

Lemaseisak.

3. jaan. peeti üle riigi 2 min.
leinaseisakut wabadussõjas lange
nute mälestuseks. Garnisonide
asukohtades peeti igal pool pa
raade, mis hästi õnnestusid. Pea
linnas wõttis paraadi wastu kind
ral Laidoner.

A. Sirk põgenenud Soomest
üle Rootsi, kus talle peatusluba
ei antud. Inglismaale. Õnnesoo
wid ja kindla käe tarwitamise
nõuded meie riigijuhtidele riigiõõ
nestajate wastu kestawad edasi.

Uus administratiiwprotsessi
seadus

waadati läbi walitsuse koosolekul
ja hakkab maksma 1- weebruarist.
Sellega pannakse ametiasutuste
asjaajamisse kindel kord.

Põllumajanduse 1935. a.
bilanss.

Terawilja müügi wähenemise 6
milj. krooniga katab karjasaaduste
kogu tulu suurenemise 8 milj.
krooniga. Tänawune wiljasaak
katab tarwiduse, kuid loomasöödast
tuleb puudust.

Rahvahääletuse kohta
teeb otsuse riigiwanem käeSolewal
nädalal. Hääletamisele tuleb kõige
pealt riigiwanema otsus, millega
talle antakse luba rahwuSkogu kok
kukutsumisets. See moodustatakse
2 kojast. Ähe walib rahwas, teine
moodustatakse kutseefinduStest.
Hääletatakse kooS.

Javelemõilemiseks.

Kahest asjast on kõige'ras
kem kinni pidada: enese mitte
usaldamine, kui kõik paistab

hästi minevat, ja Jumala peale
lootmine, kui kõik paistab hal
vasti minevat.

Koguduste elust.

Walga praostkonnast.

Noore Elwa koguduse edukas
areng.

Noore Elwa koguduse elus on
olnud möödunud aasta õnnistus
rikkamaid aastaid: koguduse juur
dekaSw oli üle 400 hinge, aga ka
usuelus on märgata suurt tõusu.
Palju on sellele kaasa aidanud
koguduse wifitatsioon 30. ja 31.
märtsil. Koguduse piirid on nüüd
lõplikult kindlaks määratud ja on
olemas eeldused, et Elwa kogu
dus kaSwab 3500—400() hingeli
seks koguduseks. Kogudusel on
kindel nõu hakata oma wäikest
kirikut laiendama ning muretseda
kirikule uus orel.

Ristiti 1935. a. 22 poeg- ja
18 tütarlast, kokku 40 (18) last; leeri
tati 4b (41) noort; laulatati 23
(25) paari; armulaual täis 332
(280) inimest; maeti 41 (30) ini
mest. Koguduse liikmete arw on
2125 (1712) ja liikmemaksu maks
jaid liikmeid 1100 (800), neist ta
sunud liikmemaksu 472 (280).
Koguduse aaSta-fissetulek oli
Kr. 2253.04 (1863.25).

Pärnu praostkonnast.

Sindi koguduses 1935. aastal

ristiti 17 poeg- ja 16 tütarl., kokku
33 (22) last; õnnistati 32 (44)
noort; laulatati 17 (18) paari;
armulaual käis 636 in.; maetud
32 (30) inimest.

Soome-Eesti kirikute vahelise

toimkonna Soome osakonna

uueaasta tervitus.

Aue aaSta puhul Soome-Eesti
kirikute wahelise toimkonna Soome
osakonna nimel on saatnud <Zrjö
Loimaranta, Soome osakonna esi
meeS,ja K. Kallio, sekretär, meie piis
kopile järgmise telegrammi: „Tä
numeelega mälestades ühist wen
naskoosolekut ja head ühistööd
meie kirikute wahel möödunud
aaStal saadame sooja wennaster
wituse Teile, härra Piiskop, Eesti
Kirikule ja kirikuõpetajatele, ja
soowime Teile Jumala rohket õn
niStust uuel aaStal."

Välismaalt.

gtaalia-Abessiinw sõda.
Sõda wõtab metsikuma ilme,

kuna Abessiinia wisa waStupanu
ja koguni wastase löömine on wii
nud Itaalia tfiwiliseeritud enese
walitsemise piiridest wälja ja sealt
poolt wihast häwitustööd tehakse,
isegi punase risti ambulantsi laat
sarette häwitatakse, mille tagajär
jel mitmed abessiinia wäeS teeni
wad Rootsi arstid surma ja haa
wata saanud. Sellest hoolimata
abessiinlaste wastupanu on wan
kumatu. Wnmased teated kõnele
wad Inglismaa walwelolekust ja
sõjajõudude kindlustamisest oma
positsioonidel, eriti Egiptuses.
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Nõudke

„Eest! Kirikul6'

pealinna

ajakirjanduse

kioskitest!

Värske „Eesti Kirik" ilmub
müügile juba iga neljapäeva

õhtupoolikul.



Pealinna teated.

Tallinna Jaani Noorte
Koguduse tegewusest.

Laupäewal, 4. jaanuaril korral
das Tallinna Jaani Noorte Ko

gudus oma liikmetele jõulupuu,
millest osa wõtsid ka koguduse
õpetajad ja toetajad liikmed. Jõu
lupuu-kooswiibimine oli ühtlast
lahkumisõhtuks N. K. senisele esi
mehele ins. K. Paldrokile, kes

N. K. algusest peale on töötanud
sellel kohal. Jaani koguduse noorte
töö tuleb ümberkorraldamisele ja
edaspidi noorte koguduse asemel
hakkab tegutsema noorte koonduS;
tegemliikmeteks on noored kuni 30
aasta manuseni. Sellest on ka tin
gitud ins. K. Paldroki lahkumine
N. K. esimehe kohalt ja tegewliik
mete ridadest. Praost Ä. Kubu
rõhutas, et tegelikult ei ole mingit
lahkumist, maid ins. Paldrok jääb
koguduse juurde tööle. Senisele est
mehele anti noorte poolt üle Väär
tuslik kingitus suur ristikuju.

Misjonijumalateenistus
Püha-Waimu kirikus.

PiiSkop H. B. Rahamägi jut
lustas Kolmetuningapäewal Tal
linna Püha-Waimu kirikus. Tuues
näiteid pühakirjast, hoiatas jutluS
taja. et usk et tohi saada ainult
moeasjaks, waid hinge ülimaks
waraks. mis kannab üle elu risti
mastu igawikule.

Misjonitöö on auwSlg, mida
tõeline kristlane tasub heameelega.
Ristiusu laialikandjate teguwiis
määrib kahjuks mõnelgi juhul ette
heiteid, kuid ristiusk iseendast on
pärl, mille wäärtus ületab kõik
maise. Koguduste endi murede la
hendamine ja wälismisjon on

kumbki omaette ülesanded, mis üks
teist ei wõi takistada.

Altaris teenis piiskop koos ko
gudufe oma õpetaja Th. Tall

meistriga. Jumalateenistust kaunis
tas pr. Presnikoffi soololaul ja
koguduse segakoor organist Diek
marti juhatusel. Kirik küünlatules
jõulupuuga ja elektrisäras oli kuu
lajaist tungil täidetud.

Püha-Waimu koguduse
noorte koondis.

Tallinna Püha-Waimu kogu
duse noorte koondis pühitses pü
hapäewa, 5. skp. õhtul oma 11.
aastapäewa piduliku jumalateenis
tusega kirikus. Jutlustas õpetaja

P. W. Koppel. Kaunistas
jumalateenistust pr. Presnikoffi
soololaul ja puhkpilli ettekanne
oreli saatel.

Jumalateenistusele järgnes koos
wiibimine jõulupuu all teelauas
koguduse saalis. Lauakõnedes toodi
terwitusi jubilarile koguduse hin
gekarjaselt, juhatuselt ja nõuko
gult, kiriku noorsootöö sekretariaa
dilt, Kaarli ja Pauluse koguduse
noorte koondistelt. Linnamisjonilt
j- t.

Püha-Waimu koguduse noor
te koondise tegewliikmete arw ula
tab 70 peale ja waheajal waibu
nud tegewuse järgi on möödunud
aasta toonud koondisele uut ela

wust ja hoogu tööle. Noorte
koondisesse wõetakse wastu kon
firmatsioonist läbikäinud koguduse
noori liikmeid.

Kristlikkude noorsootegelaste tali

kooli Elwas

peeti 3., 4. ja 5. jaanuaril. Osa
wötjaid oli registreeritud ligi 60,
peale nende meel kohalikud noored.
Kamas oli terme rida häid ette
kandeid, mida pidasid prl. M. Ärike,
õp. A. Bender, adw. A. Kasak,

stud. Ä. Niiler, õp. K. Tiit ja
peasekr. £. Tõnissoo. Kui algu
ses ka meel oli märgata nagu ar
gust ja harjumatust üksteisega ja
oludega kursuslaste poolt, siis eriti
wiimne talikooli päew andis õige
tuuma ja hoo. Selleks andis suu
resti tõuke piiskop Rahamägi, kes
oli tulnud weetma oma puhkepäewa
wärskesse taliloodusesse. Kuid
sellest kujunes küll suurem tööpäew,
sest peale sõnawöttude talikoolis
tuli tal pidada ka suur osa juma
lateenistusest kohalikus kirikus, kuhu
oli kogunenud talikooli pere. Elwa

noor kogudus ja talikool ei taht
nud kuuldagi sellest, et armastatud
piiskop peaks lahkuma nende hul
gast ütlemata oma õnnistussoowe.
Nii kujunes wahekord piiskopiga
õieti südamlikuks ja lähedaseks.
Samal õhtul korraldatud jõulupuu
oli ühtlasi lõppõhtuks. Peale adw.
Kuuskmaa kõnet, kes manitses noori
walima oma elus õiget suunda,
öeldi weel tänusõnu juhtidele ja
korraldajaile, siis wiisid lahkuwad
rongid osawõtjad oma kodukohta
desse.

Käesolew talikool, arwult kol
mas, andis häid tagajärgi ja osu
tas tõuswat huwi selliste korral
duste wastu. Seepärast otsustati
ka järgnewal aastal seda üritust
jatkata ja minna külla Põlwa.

Kiriklikud teated - Tallinn.

Piiskoplik Toomkogudus.
Toomkirik.

Pühapäewal, 12. jaan. kell 10.30 homm.
jumalateenistus ühine Pauluse kogudusega
(waata allpool).

Pealinna praostkond.
Jaani kirik.

Pühapäewal, 12. jaan. kell 10 homm.
jumalateenistus armulauaga, õp. A. Stern
feldt. Kell 3 p. lastejumalateenistus, kand.
J. TeraS. Hommikused palwetunnid teisi
päewal, neljapäewal ja laupäewal kell 8.45
homm. kiriku käärkambris.

Kaarli kirik.
Pühap., 12. jaan. kell 930 homm. ju

malateenistus pihti ja armulauaga, õp.
P. W. Koppel. Kell l p. lastejumalatee
nistus, õp. P. W. Koppel.

Reedel, 10. jaan. kell 6.30 õhtul õh
tune palwetund.

Püha-Waimu kirik.
Pühapäewal, 12. jaan. 1936. a. kell

10 homm. kirikus jumalateenistus armu
lauaga. Kell 1 päewal lastejumalatee
nistus. Õp. Th. Tallmeister. 15. jaan.
kell 6.30 õht. kirikus palweteenistus.

Nõmme Rahukirik.
Pühapäewal, 12. jaan. kell 10 homm.

jumalateenistus õp. A. Eilart. Kell 3
p. l. lastejumalateenistus.

Koguduse endiste leeriõpilaste harjutus
on 14. jaanuaril kell 8 õhtul.

Koguduse laulukoori harjutus reedel,
17. jaanuaril kell 3 õhtul.

Pauluse kogudus, Toomkirikus.
Pühap., 12. jaan. kell 10.30 homm

jutlustab õp. R. Uhke. Lauluraamatud
Kell 12 lastejumalateenistus.

Kogudusemajas Kreutzwaldi tiin. 23.
Pühapäewal kell 1 p. lastejumalateenis
tus. Kell 5 p. 1. palwetund.

Peeteli kogudus.
Pühapäewal, 12. jaanuaril jumalatee

teenistused kell 9 homm. Rootsi-Mihkli ki
rikus ja kell 11 e. 1. Peeteli palwelas Pel
gulinnas. Kell 12.30 lastejumalateenistus
palwelas. Kell 7 õhtul kuulutustund pal
welas. Teisipäewal kell 6.30 õhtul Rootsi-
Mihkli k.rikus piiblitund ja õhtupalwe.
Kell 8 õhtul noorte piiblitund Roopa 6.
Kolmapäewa õhtul kell 7 piiblitund pai
welas Pelgulinnas. Reede õhtune piibli
tund jääb ära. Laupäewal kell 7 õhtul
kuulutustund palwelas. Pühapäewal, 19.
jaanuaril kell 5 p. 1. kog. perekonnaõhtu
palwelas.

Kopli kirik.
Pühapäewal, 12. jaan. kell 10 homm.

jumalateenistus, kell 11.30 lastejumalatee
nistus, kell 4 palwetund kirikus. Õp. R.
Sauerbrei. Kesknädalal, kell 7 piiblitund.

Balti puuwilla wabrik. S. N. N. ü.
ruumes, laupäewal 11. jaan. kell 7.30
õht. kuulutustund, õp. R. Sauerbrei.

õhtukogudus «Emmaus",
Toomkirikus.

Pühapäewal, 12. jaanuaril kell 6 p. l.
jumalateenistus, jutlustab õp. P. Kuusik.
Soololaul. Laululehed.

Randwere jkirik.
Pühapäewal, 12. jaan. kell 11 homm.

jumalateenistus Lauluraamat. Peab õp.
mag. A. Horn. Kell 12 Kiigemäel kuulu
tustund. Kell 4 Lutikal pühapäewakool.
Kell 7 noorte kuulutustund samas. Wen
nad ja õp. P. W. Koppel.

Tallinna Linnamisjon, Kentmanni 6.
Neljapäewal, 9. jaan. kell 7 õhtul Piibli

tund, juhatab õp. A. Äorn.
Reedel, 10. jaan. kell 8 õhtul noorte

piiblitund, juhatab õp. K. Steinberg.
Laupäewal, 11. jaan. kell 7 õhtul kuu

lutustund, kõnelewad õp. A. Horn ja wen
nad. laululebed.

Pühapäewal, 12. jaan. s. a. kell 1 päe
wal laste pühapäewakool, juhatab õp. A.
Horn. Kell 6 õhtul kuulutustund, kõnele
wad õp. K. Steinberg ja wennad, laulu
lehed, laulukoor.

«Jeesuse Sõprade" ühing, Päikese 5.
Pühapäewal, 12. jaan. kell 12.30 laste

kool. Kell 6 õhtul keelpillidekoor, jõulupuu,
laululehed. Kõnelewad õp. R. Sauerbrei
ja wennad. Kesknädalal, 15. jaan. kell 7
õht. piiblitund. Kõneleb wend A. Raud
sepp.

Ewangeeliumi palwela, Liiwalaia 4.
Laupäewal, 11. jaan. kell 7 õht. palwe

tund. Pühapäewal, 12. jaan. kett 2.30 p. l.
laste pühapäewakool. Kell 6 õht. noorte
tund. Kõnelewad wennad. Laulukoor.
Keskn., 15. jaan. kell 7 õht. õdede tund.
Neljap., 16. jaan. kell 7 õht. piiblitund.

Raadio.

Pühap. 12. jaan. kl. 10 hom.
jumalateenistused Tallinna Jaani

kirikust, õp. A. Sternfeldt, ja
Tartu Alikooli kirikust.

Raadio hommikupalvused

Tallinna jaani kirikust

Reedel, 10t jaan. õp. K. Tiit, lau
päewal, 11. jaan. õp. R. Llhke,
eSmasp., 13. jaan. õp. A. Eilart,
teifip., 14. jaan. õp. A. Sternfeldt,
keskn., 15. jaan. õp. T. Tallmeister,
neljap., 16. jaan. kand. R. Kool
meister, reedel, 17. jaan. õp. O.
Puhm, laup., 18. jaan. piiskopi,
wik. õp. A. Sommer.
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LEVI T A G E

„EESTI KIRIKUT"

Palume neid

~Laste Sõbra"

levitajaid,

kes arvavad, et neil jääb mõ
ningaid eksemplare nr. nr. I—4
müümata, need lahkesti talitu
sele tagasi saata, kuna erakord
selt suure nõudmise tõttu ei

suuda talitus kõiki soove
rahuldada.

Kuulutus.
Konsistoorium kuulutab oma otsuse põhjal 8. jaanuarist 1936. aastast

wakantseks Hageri koguduse õpetaja koha. Kandidaatidel, kes wastawad
E. E. L. K. põhimääruste § 19 nõuetele ja soowiwad nimetatud kohale kandi-
Veerida, tuleb wastawad soowiawaldused esitada Piiskopile, juurde lisades
soowiawaldusele: 1) oma elulookirjelduse ning ülewaate senisest teenistus
käigust ning tööst Eesti Ewangeeliumi Luteri Asu Kirikus, ja 2) tunnistuse
kaitsewäeteenistuse kohustuse täitmise kohta. Soowiawalduses tuleb kandi
veerijal tähendava, et temal on teada kindlaksmääratud palgatingimused.

Soowiawalduste esitamise tähtajaks on 1. weebruar 1936. a.
Palgatingimuste kohta wõiwad kandideerijad saada teateid Konsistoo

riumi kantseleis. Tallinn, Kiriku plats 3, töötundidel.
H. B. Rahamägi,

Piiskop, A. R o s s m a n.
Konsistooriumi president. Peasekretär.

Kuulutus.
Konsistoorium kuulutab Õpetaja wõi köstri kohtadele kandideerimise ja

nende kohtade täitmise seadluse (K. T. nr. 2 1935. a.) § 6 põhjal wakant
seks Tõstamaa koguduse õpetaja koha. Kandidaatidel, kes wastawad E. E.
L. K. põhimääruste § 19 nõuetele ja soowiwad nimetatud kohale kandideerida,
tuleb wastawad soowiawaldused esitada Piiskopile, juurde lisades soowiawal
dusele: 1) oma elulookirjelduse ning ülewaate senisest teenistuskäigust ning
tööst Eesti Ewangeelmmi Luteri Usu Kirikus, ja 2) tunnistuse kaitsewäetee
nistuse kohustuse täitmise kohta. Soowiawalduses olgu tähendatud, et kan
didaadile on palgatingimused teada.

Soowiawalduste esitamise tähtajaks on I. märts 1936. a.
Palgatingimuste kohta wõiwad kandideerijad saada teateid Konsistoo

riumi kantseleis, Tallinn. Kiriku plats 3, töötundidel.
H. B. Rahamägi.

Piiskop, A. R o s s m a n.
Konsistooriumi president. Peasekretär.

Kuulutus.
Konsistoorium kuulutab Õpetaja wõi köstri kohtadele kandideerimise

ja nende kohtade täitmise seadluse (K. T. nr. 2 1935. a.) § 6 põhjal wa
kantseks Kärdla koguduse õpetaja koha. Kandidaatidel, kes soowiwad
nimetatud kohale kandideerida, tuleb wastawad soowiawaldused esitada
Piiskopile, juurde lisades soowiawaldusele: 1) oma elulookirjelduse ning
ülewaate senisest teenistuskäigust ja tööst Eesti Ewangeeliumi Luteri Usu
Kirikus, ja 2) tunnistuse kaitsewäeteenistuse kohustuse täitmise kohta. Soowi
awalduses tuleb kandideerijal tähendada, et temal on teada kindlaksmääratud
palgatingimused.

Soowiawalduste esitamise tähtajaks on 15. weebruar 1936. a.
Palgatingimuste kohta wõiwad kandideerijad saada teateid Konsistoo

riumi kantseleis, Tallinn. Kiriku pl. 3, töötundidel.
B. Rahamägi,

Piiskop, A. Ro s s m a n,
Konsistooriumi president. Peasekretär.
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I T I

  Jumal kutsus ära siit maailmast

I praost Qustau Jallus Rutopdldl I

sündinud 3. detsembril 1875, surnud 7. jaanuaril 1936.

Kirstupanek neljapäeval, 9. jaanuaril 1936 EÜS'is.

Matmine laupäeval, 11. jaanuaril 1936 kell 12 p. Tartu Peetri kirikus.

Lahkunut mälestavad tänuga

I piiskop, KoaslsMon Ii praalid. I

1+ I
  Oma armast praostit  

I Gustav iulius Rutopõldl I

sündinud 3. detsembril 1875, surnud 7. jaanuaril 1936

I mälestavad sügavas leinas Tartu praostkonna Qpeiaiad la kogudased. I

I ' I

I | Oma armast õpetajat H

I praost Kustav Julias Rntopõld i I

» sündinud 3. detsembril 1875, surnud 7. jaanuaril 1936

Matmine laupäeval, 11. jaanuaril 1936 kell 12 p. Tartu Peetri kirikus.

leinab sügavas kurbuses

I Tarm Peeiri ksgiinus. I


